各団団委員長様

 指導者委員様

                                                   平成２３年 ７月２７日

       日本ボーイスカウト兵庫連盟

阪神北地区指導者委員会

第 983 回 ボーイスカウト講習会開催のご案内

三指

標記講習会を下記のとおり開催します。

ボーイスカウト講習会はスカウト運動における指導者訓練の導入として広く一般の方々にスカウト

教育の原点と基本的な方法を正しく知っていただくため、ボーイスカウト日本連盟の規定に従い

開催されるものです。

18 歳以上の方ならどなたでも参加できます。

          弥栄

記

１．目 的     18 歳以上の者を対象に体験を通じて参加者がスカウト運動の概要とスカウト教

育の原理と基本的な方法について知ることを目的とします。

２．日 時 平成 2３年 8 月 28 日（日）9:30-16:30（受付 9:15 から 9:30 まで）

           ★受付時間に遅刻されますと受講資格が無くなる場合がございます。

３．会  場 川西市中央公民館 会議室 (川西市文化会館内)

（川西市丸の内５丁目 1  Tel072-758-0103）

   〔交通機関 JR「川西池田駅」乗換 能勢電鉄「滝山駅下車徒歩 6 分」

川西能勢口駅前ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ発（15. 13.73 30.12 系統ﾊﾞｽ乗車 丸の内駅下車ﾊﾞｽ停前）

４．主任講師 日本連盟 リーダートレーナー  長  八洲翁

５．携帯品    筆記用具・雨具（傘は不可）・水筒・ﾏｲｶｯﾌﾟ・指導者手帳（お持ちで無い方は当日

販売します。1 冊 263 円）

６．参加費 １名に付き ￥１，５００－ （受講料・教材費・昼食等）

７．服 装     制服・ネッカチーフのある方は着用、無い方は活動に適した服装と履き物（運動

靴）、日よけ帽子・汗拭きタオル等。

８．申込み     申込書に必要事項を記入の上 8 月 3 日（水）までに兵庫連盟 第 983 回ボーイ

スカウト講習会 開設担当まで送付ねがいます。先着順にて受付をいたします。

尚、会場の都合上、定員になり次第締め切ります。

９.開設担当    阪神北地区 指導者委員長   森  則夫

           問い合わせ・申込先は兵庫連盟 983 回講習会開催担当まで

日本ボーイスカウト兵庫連盟 事務局

〒650-0011 神戸市中央区下山手通 4 丁目 16 番 3 号 兵庫県民会館 8 階

電話：(078)333-1781 FAX：(078)333-1783 e-mail：info＠bs-hyogo.gr.jp

兵庫連盟 第 983 回ボーイスカウト講習会 開設担当 宛

第 983 回ボーイスカウト講習会 参加申込書

   地区     第    団   参加申込代表連絡担当者           （ ℡    －   －       ）
加盟員№

フリガナ

氏  名
性別

年

齢
役務 住  所 電話番号

手帳購入

○ ×

№

 男・女

〒

№

男・女

〒

№

 男・女

〒

№

男・女

〒

№

 男・女

〒

※ 加盟登録のある場合はもれなく登録№を記入（未登録の場合は不要です）

※ 本申込書で提出された個人情報は本講習会の開設目的のためのみに使用します。

ただし、加盟員番号、氏名、年齢（住所、電話番号を除く）は日本連盟提出用の受講修了者名簿に記録、保存され

るほか、受講者統計等の分析資料に活用する場合があります。